Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 14-03-2023
Insolventienummer F.18/22/99
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000254167:F001
Datum uitspraak 01-11-2022
R-C mr. D.W.]. Vinkes
Curator mr Y.H. Talstra

Algemene gegevens

Naam onderneming

Vinobox B.V. 05-12-2022
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Vinobox B.V. statutair gevestigd te Amsterdam en 05-12-2022
kantoorhoudende te (7942 JR) Meppel aan de Zomerdijk 9E, ingeschreven bij 1
de Kamer van Koophandel onder nummer 80620566.

Activiteiten onderneming

Vinobox B.V. is opgericht op 13 oktober 2020 en is online wijnhandel waarbij 05-12-2022
de consument -na afsluiten van een abonnement- op basis van een persoonlijk 1
smaakprofiel periodiek wijnflessen krijgt toegestuurd. Tevens gaf Vinobox de

mogelijkheid om wijnflessen cadeau te geven.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2021 €432.162,00 € -550.216,00 € 319.413,00

2022 €178.666,00 € -467.863,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=df594a86-815b-ed11-a86e-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=ee26c3e7-6e7f-e811-80fb-005056805a75

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens van 2021 zijn afkomstig uit de jaarrekening 2020/2021, 05-12-2022
en betreft de periode 13 oktober 2020 t/m 31-12-2021. 1

De financiéle gegevens van 2022 zijn afkomstig uit de kolommenbalans per
datum faillissement.

Gemiddeld aantal personeelsleden

05-12-2022
12

1
Boedelsaldo

05-12-2022
€ 0,00

1

14-03-2023
€5.210,98

2
Verslagperiode
van 05-12-2022

1
1-11-2022
t/m
4-12-2022
van 14-03-2023
2

5-12-2022
t/m
28-2-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 57 uur 30 min
2 25 uur 12 min

totaal 82 uur 42 min



Toelichting bestede uren

Opmerkingen: 05-12-2022

1

1. De informatie in dit verslag is (deels) nog onderwerp van nader
onderzoek. In een later stadium kan blijken dat deze informatie moet
worden aangepast.

Omtrent de volledigheid en juistheid van de in dit verslag opgenomen
gegevens kan dan ook nog geen uitspraak worden gedaan.

2. Aan dit verslag en/of volgende verslagen kunnen geen rechten worden
ontleend. Niets in deze verslagen kan worden geinterpreteerd als een
erkenning van aansprakelijkheid noch als afstand van enig recht.

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De bestuurder van Vinobox B.V. (hierna: "de failliet") is FH Management B.V.. 05-12-2022
De bestuurder en enig aandeelhouder van FH Management B.V. is de heer 1
Filippus Harmsma.

De bestuurder heeft te kennen gegeven dat Taste Revolution Technologies

B.V. de enig aandeelhouderis van Vinobox B.V.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend niet van toepassing. 05-12-2022

1

1.3 Verzekeringen

De failliet heeft een Zekerheidspakket Handel afgesloten bij Nationale 05-12-2022
Nederlanden en betreft een Aansprakelijkheidsverzekering Bedrijven (AVB). 1
1.4 Huur

De onderneming werd geéxploiteerd vanuit een bedrijfsverzamelgebouw waar 05-12-2022
kantoorruimte alsmede opslagruimte werd gehuurd. De curator heeft met de 1
verhuurder afgesproken pragmatisch om te zullen gaan met de beéindiging

van de huurovereenkomst en deze indien mogelijk eerder te laten eindigen

dan de wettelijke opzegtermijn van 3 maanden. Zodra de verhuurder een

nieuwe huurder heeft gevonden zullen definitieve afspraken worden gemaakt

over de voortijdige beéindiging.



1.5 Oorzaak faillissement

Vinobox is vanaf 2020 ondergebracht in een besloten vennootschap met 05-12-2022
beperkte aansprakelijkheid. Het idee achter het bedrijf was - zoals hiervoor 1
aangegeven - dat de consument op basis van een persoonlijk smaakprofiel

door een algoritme geselecteerde wijnen thuisgestuurd kreeg. Naar opgave

van de bestuurder zou al snel gebleken zijn dat een traditionele website niet
volstond om dit product schaalbaar te maken en is - wederom naar eigen

zeggen van de bestuurder - geopteerd voor een volledig zelf ontwikkeld

platform. In dit kader is een "subscription engine" ontwikkeld bestaande uit

een onder meer een website, de backend daarvan, de merk- en handelsnamen

en de domeinnamen. De ontwikkeling van deze "subscription engine" zou

aanzienlijk duurder zijn uitgevallen dan vooraf voorzien. Bij het live gaan van

het nieuwe systeem begin 2022 waren er onvoldoende middelen meer voor de
marketing. De bestuurder heeft nog getracht een nadere investeringsronde op

te zetten, maar dit is niet geslaagd.

Het platform van Vinobox is op dit moment gekoppeld aan een algoritme dat -
conform opgave van het bestuur - eigendom zou zijn van Taste Revolution
Technologies B.V. en daarmee niet tot de boedel behoren.

De curator zal in de komende verslagperioden onderzoek doen naar de
oorzaken van het faillissement en in het bijzonder naar de ontwikkelingskosten
die gemaakt zijn in het kader van de ontwikkeling van de "subscription
engine".



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 05-12-2022

1
12

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 05-12-2022
1

12

Toelichting

In het jaar voor datum faillissement had de failliet een vergelijkbaar aantal
werknemers in dienst.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
14-12-2022 12

totaal 12

2.4 Werkzaamheden personeel

Omdat de failliet niet de financiéle middelen beschikt om de salarissen over de 05-12-2022
maand november te betalen, is de ontslagprocedure zo snel mogelijk in gang 1

gezet. Op 4 november 2022 heeft een personeelsbijeenkomst

plaatsgevonden, waarin de werknemers het ontslag is aangezegd (voor zover

hun arbeidsovereenkomst niet al was geéindigd). Bij deze bijeenkomst heeft

ook de UWV-intake plaatsgevonden.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen onroerende zaken.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Kantoor- en magazijninventaris
totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De bedrijfsmiddelen bestaan uit de kantoor- en magazijninventaris waaronder
laptops, beeldschermen, magazijnstellingen en (eenvoudig) kantoormeubilair.
Deze items dienen (nog) door de curator te worden verkocht.

Twee (oud) medewerkers hebben interesse getoond in de laptops. De
formele verkoop daarvan is onlangs in gang gezet. De verkoop de overige
bedrijffsmiddelen wordt voortgezet.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Verkoop overige bedrijfsmiddelen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraden
totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De activa van de failliet bestaat voor een groot gedeelte uit wijnvoorraad. Naar
opgave van de bestuurder bedraagt de inkoopwaarde van de aanwezige
voorraad een bedrag ad. € 3.785,75. De voorraad dient nog door de curator te
worden verkocht.

Een deel van de wijnvoorraad is door de curator verkocht. De afwikkeling

daarvan is thans gaande.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Verkoop voorraden.

05-12-2022

1

05-12-2022
1

14-03-2023
2

14-03-2023
2

05-12-2022
1

14-03-2023
2

05-12-2022
1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Immateriéle activa

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

De activa bestaat -naast voornoemde bedrijfsmiddelen en voorraden- uit 05-12-2022
immateriéle activa (bestaande uit de webpagina, domeinnamen, het 1
klantenbestand, et cetera).

3.9 Werkzaamheden andere activa

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteurensaldo per datum faillissement € 179,70

totaal €179,70 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Naar opgave van de bestuurder was op datum faillissement slechts sprake van 05-12-2022
één debiteur. Dit betreft een bestelde en geleverde wijnbox. Voorafgaand aan 1
het failissement was het al niet meer mogelijk om bestellingen te plaatsen.

Na datum faillissement zijn er door een betaalprovider nog betalingen gestort 14-03-2023
op de bankrekening van de failliet. Deze ontvangsten zijn op verzoek van de 2
curator doorgestort naar de faillissementsrekening.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Incasso debiteur. 05-12-2022

1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

05-12-2022

1

Toelichting vordering van bank(en)



De failliet hield een betaal- en spaarrekening aan bij de ING Bank N.V. en toont
op datum faillissement (na verrekening) een positief saldo. De curator heeft de
ING Bank N.V. verzocht om het totaalbedrag over te maken naar de
faillissementsrekening.

5.2 Leasecontracten

Voor zover bekend niet van toepassing. Er zijn geen leaseovereenkomsten
afgesloten.

5.3 Beschrijving zekerheden

Voor zover bekend niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Voor zover bekend zijn er geen separatisten.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er heeft zich tot nu toe één crediteur gemeld met een beroep op het recht van
eigendomsvoorbehoud. De goederen zijn aangetroffen bij de failliet. De
leverancier wordt in gelegenheid gesteld om de geleverde zaken op te halen.

5.6 Retentierechten

Er hebben zich (nog) geen crediteuren gemeld met een beroep op het recht
van retentie.

5.7 Reclamerechten

Er hebben zich (nog) geen crediteuren gemeld met een beroep op het recht
van reclame.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Inventarisatie.

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

05-12-2022

1

05-12-2022
1

05-12-2022
1

05-12-2022
1

05-12-2022
1

05-12-2022
1

05-12-2022
1



6.1 Exploitatie / zekerheden

De curator heeft zich geconfronteerd gezien met een onderneming die op de
datum dat het faillissement was uitgesproken feitelijk al stillag. Het opstarten
van de onderneming was ook niet mogelijk gelet op de (grote)
dwangcrediteuren, waaronder tevens de bezorgingsdienst. Omdat diverse
geinteresseerde partijen (15) zich hebben gemeld bij de curator heeft de
curator met spoed een biedingsprocedure opgestart. De curator heeft veel
partijen gesproken en vervolgens aan elk van deze partijen een informatie- en
verkoopmemorandum doen toekomen voorzien van de belangrijkste informatie
met betrekking tot de onderneming. Het merendeel van de geinteresseerde
partijen is afgehaakt nadat zij hebben begrepen dat het algoritme geen
onderdeel uitmaakte van de boedel. Hierdoor heeft de meerderheid van de
partijen besloten geen bieding uit te brengen. De curator is nog met enkele
partijen in gesprek maar tot dusverre is er nog geen sprake van

overeenstemming.

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

(Nog) niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

05-12-2022

1

05-12-2022
1

05-12-2022

1

05-12-2022
1

05-12-2022
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator zal de administratie van de failliet aan de gebruikelijke onderzoeken
onderwerpen.

7.2 Depot jaarrekeningen

De vennootschap kent een verlengd boekjaar over 2020 en 2021. De
jaarrekening is tijdig gedeponeerd op 9 september 2021 (afgewikkeld).

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

In onderzoek.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

05-12-2022

1

05-12-2022

1

05-12-2022
1

05-12-2022
1

05-12-2022
1

05-12-2022

1

05-12-2022
1



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 46.855,00

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

44
Toelichting

Handelscrediteuren: 2
Overige crediteuren: 42 (besteld, maar niet geleverde wijn)

60
Toelichting

Handelscrediteuren: 6
Overige crediteuren: 54 (besteld, maar niet geleverde wijn)

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 19.960,25
Toelichting

Handelscrediteuren: € 13.345,60
Overige crediteuren: 42 (besteld, maar niet geleverde wijn): € 6.614,65

€121.186,21
Toelichting

Handelscrediteuren: € 101.600,34
Overige crediteuren: € 19.585,87

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventarisatiewerkzaamheden.

14-03-2023
2

05-12-2022
1

14-03-2023
2

05-12-2022

1

14-03-2023
2

05-12-2022
1

05-12-2022
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

05-12-2022

1

05-12-2022

1

05-12-2022
1

05-12-2022
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

05-12-2022
e Verkoop activa;
! 1
e Debiteurenincasso;
e Onderzoek administratie;
e Overleg met verhuurder;
e Afwikkeling eigendomsvoorbehoud;
e Inventarisatie crediteuren.
o Afwikkeling faillissement.
10.2 Termijn afwikkeling faillissement
Nog niet bekend. 05-12-2022
1
10.3 Indiening volgend verslag
| 14-6-2023 14-03-2023
2

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


